ATA DA DECIMA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA DÉCIMA TERCEIRA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE, REALIZADA EM 10 DE DEZEMBRO DE 2019.

AO DÉCIMO DIA DO MÊS DE DEZEMBRO, DO ANO DOIS MIL E DEZENOVE, NESTA CIDADE DE SANTA LUZIA DO NORTE, ESTADO DE ALAGOAS, A RUA ESTEVAM PROTOMÁRTIR DE BRITO, № 39, NO EDIFÍCIO CÔNEGO AMANDO DE GUSMÃO, SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL, NO PLENÁRIO VEREADOR LUIZ OLIVEIRA BORGES, ÁS NOVE, SOB A PRESIDÊNCIA JOSÉ ALBERTO HERMENEGILDO DA SILVA PRESIDENTE, SECRETARIADO PELOS VEREADORES. ANTÔNIO CARLOS DE MENDONÇA BERNARDES E WERDLEY THIAGO DA SILVA AMARAL, AMBOS PRIMEIROS E SEGUNDO SECRETÁRIO, REALIZADA A CHAMADA DOS VEREADORES VERIFICOU-SE A AUSÊNCIA DE DAVI DE OLIVEIRA CARVALHO. LOGO APÓS DEU-SE INÍCIO A SESSÃO COM A LEITURA DA ORDEM DO DIA PELO VEREADOR E PRIMEIRO SECRETÁRIO FABIO DE LUCENA FELIZARDO, EM SEGUIDA O PRESIDENTE FEZ A LEITURA E VOTAÇÃO DOS PARECERES. EM SEGUNDO TURNO A PROPOSTA DE EMENDA №001/2019 A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA DA MESA DIRETORA, QUE DAR NOVA REDAÇÃO AO §5º DO ART. 19 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, JÁ MODIFICADA PELAS EMENDAS №02 DE 21/12/1990 E Nº03 DE 09 DE JUNHO DE 1995. COLOCADO EM VOTAÇÃO: APROVADO. EM SEGUNDO TURNO AO PROJETO DE LEI №16/2019 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA MUNICIPAL E DA OUTRA PROVIDÊNCIA. COLOCADO EM VOTAÇÃO: APROVADO. NÃO HAVENDO MAIS NADA A TRATAR O SENHOR PRESIDENTE JOSÉ ALBERTO HERMENEGILDO DA SILVA DEU POR ENCERRADA A SESSÃO. EU GISLAYNE NASCIMENTO SILVA ASSESSORA PARLAMENTAR DESIGNADA LAVREI A PRESENTE ATA QUE VAI ASSINADO PELO PRESIDENTE E O SECRETÁRIO. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE, EM 10 DE DEZEMBRO DE 2019

PRESIDENTE

2º SECRETARIO